2

[image: image1.jpg]

ДУМА

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой муниципального округа 29 августа 2024 года
Об утверждении Перечня соревнований, конкурсов, иных мероприятий,
по результатам участия в которых доходы в виде грантов, премий, призов
и (или) подарков в денежной и (или) натуральной формах, в виде оплаты стоимости проезда к месту проведения таких соревнований, конкурсов и иных мероприятий
и обратно, питания (за исключением стоимости питания в сумме, превышающей размеры суточных, предусмотренные пунктом 1 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации) и предоставления помещения во временное пользование, полученные налогоплательщиком за счет средств бюджета
Крестецкого муниципального округа, не подлежащие налогообложению

В соответствии с пунктом 6.4 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации
Дума Крестецкого муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень соревнований, конкурсов, иных мероприятий, по результатам участия в которых доходы в виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и (или) натуральной формах, в виде оплаты стоимости проезда к месту проведения таких соревнований, конкурсов и иных мероприятий и обратно, питания (за исключением стоимости питания в сумме, превышающей размеры суточных, предусмотренные пунктом 1 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации) и предоставления помещения во временное пользование, полученные налогоплательщиком за счет средств бюджета Крестецкого муниципального округа, не подлежащие налогообложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

3. Опубликовать решение в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа

Председатель Думы

С.А. Яковлев

Н.А. Большакова

29 августа 2024 года

№125
р.п. Крестцы

УТВЕРЖДЁН
решением Думы
Крестецкого муниципального округа

от 29.08.2024 №125
ПЕРЕЧЕНЬ
соревнований, конкурсов, иных мероприятий, по результатам участия в которых доходы в виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной
и (или) натуральной формах, в виде оплаты стоимости проезда к месту проведения таких соревнований, конкурсов и иных мероприятий и обратно, питания
(за исключением стоимости питания в сумме, превышающей размеры суточных, предусмотренные пунктом 1 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации) и предоставления помещения во временное пользование,
полученные налогоплательщиком за счет средств бюджета
Крестецкого муниципального округа, не подлежащие налогообложению

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	1.
	Конкурс «Лучшее предприятие торговли»

	2.
	 Конкурс «Активный предприниматель года»

	3.
	Конкурс «Зимняя фантазия»

	4.
	День посёлка Крестцы и праздник «Никитская ярмарка»

___________________________________________________